
         Comune di Acquaro 
                              Provincia di Vibo Valentia 
                                        Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                                                                    Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

                                       Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

 
 

 
 
 
 
  ORIGINALE/ COPIA     N. 56  Data  18/07/2022 
 

OGGETTO: 

Direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa per avvio procedura di 
affidamento all’esterno del servizio di mensa scolastica relativa alle scuole 
dell’infanzia di Acquaro  per l’anno scolastico 2022/2023 e 2023/2024. 

  

 
L’anno duemilaventidue, il giorno 18, del mese di Luglio, alle ore 11.00 nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

   1 BARILARO Giuseppe Sindaco x  

2 VIOLA Saverio Felice Vice Sindaco x  

3 ROSANO Michele Assessore x  

 

Presiede il Dott. Giuseppe Barilaro, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Michela De Francesco, Segretario Generale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO  
 CHE il Comune di Acquaro garantisce, da numerosi anni, attraverso il sistema dell’appalto, il 

servizio di refezione scolastica in favore degli alunni della Scuola dell’Infanzia di Acquaro e 
della frazione Piani; 

 CHE il servizio in questione, tenuto conto dell’indisponibilità di personale, dei mezzi e strutture 
adeguate, è esternalizzato con affidamento a ditta esterna specializzata nel settore, individuata 
mediante procedura ad evidenza pubblica; 

 CHE questa Amministrazione Comunale intende garantire l’erogazione del suddetto servizio in 
favore degli alunni della Scuola dell’Infanzia, anche per l’anno scolastico 2022/2023 e 
2023/2024; 

 CHE il servizio in oggetto viene infatti valutato e qualificato da parte di questo organo esecutivo 
come di pubblico interesse e come irrinunciabile sostegno al diritto allo studio, tenuto conto che 
la didattica prevede per l’utenza scolastica anche il tempo pieno; 

RITENUTO pertanto che risulta opportuno con il presente atto deliberativo demandare al Responsabile 
del Servizio Amministrativo tutti gli atti amministrativi finalizzati all’avvio della procedura di gara ad 
evidenza pubblica, per la durata di anni 2, e la pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento del 
servizio mensa scolastica per l’anno scolastico 2022/2023 e 2023/2024; 
VISTO il Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 
VISTO il Decreto Legislativo nr. 50/2016; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTI e ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e ss. mm., che si 
uniscono alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
CON VOTI UNANIMI resi nelle forme di legge, 

DELIBERA 
1) Di demandare con il presente atto deliberativo  al Responsabile del Servizio Amministrativo tutti 

gli atti amministrativi finalizzati all’avvio della procedura di gara ad evidenza pubblica, per la 
durata di anni 2, e la pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento del servizio mensa 
scolastica per l’anno scolastico 2022/2023 e 2023/2024; 

2) Di trasmettere la presente deliberazione al responsabile dell’Area Amministrativa, per il seguito 
di competenza;  

dopodichè  
LA GIUNTA COMUNALE 

con separata ed unanime votazione 
DELIBERA

di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo nr. 267/2000 e ss.mm. stante l’urgenza di garantire il servizio di refezione 
scolastica sin dall’inizio dell’anno scolastico 2016/2017.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI ACQUARO 

Provincia di Vibo Valentia 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: Direttive al Responsabile dell’Area 
Amministrativa per avvio procedura di affidamento all’esterno del servizio di mensa 
scolastica relativa alle scuole dell’infanzia di Acquaro per l’anno scolastico 2022/2023 e 
2023/2024 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

 
Acquaro li 18/07/2022 

 

 ll  Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Michela De Francesco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Approvato e sottoscritto 

 
 
 
   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Giuseppe Barilaro                                                                                   Dott.ssa Michela De Francesco 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 22/07/2022 
 

   Il Segretario Generale 
 

 Dott.ssa Michela De Francesco 
        
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 22/07/2022 

   Il Segretario Generale 
 

                                                                                                                       Dott.ssa Michela De Francesco
   
 

 
 
 
 
 
 


